Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Повенецкого городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2018 г. №- 106

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории Повенецкого
городского поселения на 2018 - 2022 годы» в
рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской
среды», утвержденную Постановлением от
29.12.2017 года № 110.

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории Повенецкого городского поселения Республики
Карелия, в соответствии с Уставом Повенецкого городского поселения, по итогам
инвентаризации дворовых территорий в 2018 году, руководствуясь протоколом
внеочередного общего собрания жителей пгг. Повенец от 24.11.2018 года,
Администрация Повенецкого городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Повенецкого городского поселения
на 2018 - 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды», утвержденную Постановление № 110 от 29.12.2017
года:

- в разделе «2. Приоритеты муниципальной политики в сфере
благоустройства. Цели и задачи муниципальной программы. Прогноз ожидаемых
результатов» одиннадцатый абзац изложить в следующей редакции:
«Очередность благоустройства определяется в порядке поступления предложений
заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ. К
заинтересованным лицам относятся представители органов власти, местного
самоуправления, бизнеса, общественных объединений, физические лица,
заинтересованные в проекте благоустройства и готовые участвовать в его
реализации»;

- в разделе «2. Приоритеты муниципальной политики в сфере
благоустройства. Цели и задачи муниципальной программы. Прогноз ожидаемых
результатов» двенадцатый абзац изложить в следующей редакции: «Перечень
дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий мест

массового отдыха населения (городских парков), нуждающихся в благоустройстве
см. в приложении 4-А : Приложение № 4-А к настоящему Постановлению;

- приложение № 3 к муниципальной программе «Адресный перечень всех
дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и
подлежащих благоустройству в 2018-2022 г.г. исходя из минимального перечня
работ по благоустройству» изложить в следующей редакции: Приложение № 3 к
настоящему Постановлению;

приложение № 4 к программе «Перечень общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022 г.г»
изложить в следующей редакции: Приложение №4 к настоящему Постановлению;

- приложение № 11 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Приложение № 11 к настоящему Постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на
официальном сайте администрации Повенецкого городского поселения в сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Повенецкого городского посе А.Н. Конжезёрова

Адресный перечень
дворовых территорий многоквартирных домов

подлежащих благоустройству в 2018 году.

Приложение 3
к муниципальной программе

№ п/п Адресный перечень Срок
благоустройства

1 пгт. Повенец, ул. 9 Мая, д. 12 2018

Приложение 4
к муниципальной программе

Перечень общественных территорий подлежащих благоустройству в 2018 году.

№ п/п Наименование общественной территории, её
расположение и площадь

Срок благоустройства

1 Благоустройство парка по ул. Ленина 2018 г. Первый этап: ремонт
аван-сцены, покрытие
пешеходных дорожек,

установка детской площадки и
спортивных тренажеров.

Приложение № 11
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы__________
Наименование Ответственный

исполнитель,
соиспонитель,

государственны
й заказчик-

координатор,
участник

Источни
к

финанси
рования

Код бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 Итого

Муниципальная
программа

«Формирования
современной

городской
среды на

территории
Повенецкого
городского

поселения на
2018-2022

годы»

Всего в том
числе:

2170,
387

Администрация
Повенецкого
городского
поселения

Бюджет
муницип
ального

образова
ния

903 0503 25000L5
550

244 135,4
87

122,1 122,1 122,1 122,1 623,887

Бюджет
Республи

ки
Карелия

811 0503 25000L5
550

244 122,1 122,1 122,1 122,1 122,1 610,5

Бюджет
Российск

ой
Федерац

ии

25000L5
550

244 1912,
8

1912,
8

1912,
8

1912,
8

1912,
8

9564,0

Безвозме
здные

поступле
ния

* определяется после завершения процедур по отбору дворовых территорий, подлежащих благоустройству

Приложение 4-А
к муниципальной программе

Перечень дворовых территорий многоквартирных домов и общественных
территорий мест массового отдыха населения (городских парков), нуждающихся в

благоустройстве

№ п/п Адресный перечень дворовых территорий
1 пгт. Повенец, ул. 9 Мая, д.6
2 пгт. Повенец, ул. 9 Мая, д.8, ул. Ленина, д.30, ул. Ленина,28
3 пгт. Повенец, ул. Красное Поле, д.7
4 пгт. Повенец, ул. Красное Поле, д.9
5 пгт. Повенец, ул. Парамонова, д.8
6 пгт. Повенец, ул. Парамонова, д. 13
7 пгт. Повенец, ул. Пролетарская, д.7
8 пгт. Повенец, ул. Пролетарская, д.9
9 пгт. Повенец, ул. Пролетарская, д. 15а
10 пгт. Повенец, ул. Пролетарская, д. 15; д.17; д.19; д.21
11 пгт. Повенец, ул. Копейкина, д.З
12 пгт. Повенец, ул. Копейкина, д. 5
13 пгт. Повенец, ул. Копейкина, д.8
14 пгт. Повенец, ул. Копейкина, д. 10
15 пгт. Повенец, ул. Копейкина, д. 12
16 пгт. Повенец, ул. Копейкина, д. 13
17 пгт. Повенец, ул. Копейкина, д. 15
18 пгт. Повенец, ул. Петрозаводская, д. 1а
19 пгт. Повенец, ул. Петрозаводская, д. 13
20 пгт. Повенец, ул. Петрозаводская, д. 15
21 пгт. Повенец, ул. Гористая, д. 1, д.2
22 пгт. Повенец, ул. Гористая, д.З; д.4; д.5; д.6
23 пгт. Повенец, ул. Зеленая, д. 12

Адресный перечень общественных территорий и мест массового отдыха
населения (городских парков)

1 Благоустройство парка по ул. Ленина (элементов согласно техническому
паспорту).

2 Благоустройство территории возле Дома культуры пгт. Повенец, ул. Ленина,
Д.17

3 Реконструкция многофункционального общественного спортивного объекта -
стадион, хоккейная коробка в пгт. Повенец около Дома культуры и парка по ул.
Ленина.

4 Благоустройство территории вокруг братской могилы воинов, погибших в годы
гражданской войны 1919-1920. Пгт. Повенец на территории парка по ул.Ленина